Ofício nº 30/2010

São Paulo, 24 de março de 2010.

Prezado Prof. Dr. Fernando Ferreira Costa,

 Tendo tomado conhecimento da “Carta dos estudantes à reitoria”, assinado pelas

seguintes entidades representativas dos estudantes  - CACH, DCE, CAIA, APG-FE – da

Unicamp, o Fórum das Seis se declara preocupado com a gravidade dos fatos ali tratados e

solicita que a reitoria da Unicamp suspenda as comissões de sindicância e estabeleça

efetivamente o diálogo com os estudantes, por meio de suas entidades representativas.

Atenciosamente,

Coordenação do Fórum das Seis

Ilmo. Sr.
Prof. Dr. Fernando Ferreira Costa,
MD. Reitor da Unicamp.